
n  \ ^
N2 X %  -2018-DRA.T/GOB.REG.TACNA

f e c h a . 0 8  A ü O  2 0 1 8

VISTOS:

El Oficio N‘" 150-20T8-DICEA-DRA.T/GOB.REG.TACNA de fecha 30 rio julio riel 2018 y el Expediente 
Administrativo del PLAN DE TRABAJO: ACTIVIDAD "ASISTENCIA EN SANIDAD Y Al IMANTACIÓN A CAMÉLIDOS 
SUDAMERICANOS DOMÉSTICOS FRENTE A EMERGENCIAS CLIMATOLÓGICAS Y DESASTRES EN LA REGIÓN 
TACNA".

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Directoral Regional ND 118 2017-DRA/GOB.REG,TACNA de fecha Oh de 
abril del 201/, so resuelvo aprobar el PLAN DE TRABAJO: ACTIVIDAD "ASISTENCIA EN SANIDAD Y 
Al.l MI NI ACIÓN A CAMÉLIDOS SUDAMERICANOS DOMÉSTICOS f RENTE A EMERGENCIAS CLIMATOLÓGICAS
Y DESASTRES EN LA REGIÓN IACNA", correspondiente al Programa Presupuesta! 068, Producto 3000734, 
Actividad 5005611, por el monto ascendente a 5/. 377,944.00 (Trescientos Setenta y Siete Mil Novecientos 
Cuarenta y Cuatro con 00/100 Soles), desagregado en la Fuente de Recursos Ordinarios por un monto de 
S/. 127,944.00 (Ciento Veintisiete Mil Novecientos Cuarenta y Cuatro con 00/100 Soles) y en la l uente 
Recursos Determinados por 5/, 250,000,00 (Doscientos Cincuenta Mil con 00/100 Soles).

Que, mediante Resolución Directoral Regional N1' 119-201 7-DRA/GOB.REG.TACNA de fecha 0b de 
abril dni 201 7, se resuelve designar al Responsable Técnico, Responsable Administrativo y Supervisor para 
la ejecución del PLAN DE TRABAJO: ACTIVIDAD "ASISTENCIA EN SANIDAD Y AUMENTACIÓN A CAMÉLIDOS 
SUDAMERICANOS DOMÉSTICOS FRENTE A EMERGENCIAS CLIMATOLÓGICAS Y DESASTRES CN LA REGIÓN 
TACNA"; asimismo, se dispone que una ve/ culminado la ejecución de la Actividad, los responsables 
deberán elaborar y presentar el Informe Final de Liquidación técnico Financiera, para su aprobación 
mediante acto administrativo correspondiente.

Que, mediante Resolución Directoral Regional N” 133-2017-DRA/GOB.REG. TACNA rio fecha 20 de 
abril del 2017, se resuelve aprobar el Expediente Administrativo de Contratación para el Proceso de 
Selección de Contratación del Producto Heno de Avena For rajera, para la ejecución riel PLAN DF TRABAJO: 
'ACTIVIDAD "ASISTENCIA EN SANIDAD Y AUMENTACIÓN A CAMÉLIDOS SUDAMERICANOS DOMÉSTICOS 
FRENTE A EMERGENCIAS CLIMATOLÓGICAS Y DESASTRES EN LA REGIÓN TACNA"; por el monto do S/. 
130,000,00 (Ciento Treinta Mil con 00/100 Soles) por la Fuente de Financiamiento Recursos Determinados.

Que, mediante Resolución Directoral Regional N“ 139-2017-DRA/GOB.REG.TACNA de fecha 2A de 
bril del 2017, se resuelve designar a los Miembros Titulares y Alternos que han de integrar el Comité de 
elección del Proceso de Selección de Adjudicación Simplificada, para la contratación del Producto Heno 

Je Avena Forrajera, considerado en el PLAN DE TRABAJO: ACTIVIDAD "ASISTENCIA EN SANIDAD Y 
□ MENTACIÓN A CAMÉLIDOS SUDAMERICANOS DOMÉSTICOS FRENTE A EMERGENCIAS CLIMATOLÓGICAS

Y DESASTRES EN LA REGIÓN TACNA",

Que, mediante Resolución Directoral Regional N" 182-2017-DRA/GOB.REG.TACNA (Je techa 07 de 
junio del 2017, se resuelvo aprobar el Txpediento Administrativo de Contratación paia el Proceso de 
Selección de Contratación rio Productos Farmacéuticos do Uso Animal, considerado en el PLAN DE 
TRABAJO: ACTIVIDAD "ASISTENCIA EN SANIDAD Y ALIMENTACIÓN A CAMÉLIDOS SUDAMERICANOS 
DOMÉS1 ICOS FRENTE A EMERGENCIAS CLIMATOLÓGICAS Y DESASTRES I N IA REGIÓN TACNA"; por el monto 
de S/, 162, 211.66 (Ciento Sesenta y Dos Mil Doscientos Once con 66/100 Soles), distribuido según Fuente 
rio I mandamiento de la siguiente forma:
Recursos Ordinarios 5/. 77,655.53 
Recursos Determinados 5/. 84,556.13



W % %  -2018-DRA.T/GOB.REG.TACNA

FECHA: O 8 AbO 2018,
Que, mediante Resolución Directoral Regional N° 184-2Q17-DRA/GOB.RI G.TACNA de fecha 08 de 

junio del 2017, se resuelve designar a los Miembros Titulares y Alternas que han de integrar el Comité de 
Selección del Proceso de Selección de Adjudicación Simplificada, para la contratación de Productos 
Farmacéuticos de Uso Animal, considerado en el PLAN DE TRABAIO: ACTIVIDAD "ASIS I ENCIA EN SANIDAD Y 
Al IMENTACIÓN A CAMÉLIDOS SUDAMERICANOS DOMÉSTICOS FRENTE A EMERGENCIAS CLIMATOLÓGICAS
Y DESASTRES EN LA REGIÓN TACNA".

Que, la Liquidación Técnico Financiera, tiene Cómo finalidad la comparación entre el costo total 
valorizado del proyecto actualizado (liquidación técnica), con el gasto financiero real de la obra o proyecto 
(liquidación financiera),

Que, mediante Oficio N° ISO 2018 DICE A DRA. I/GOB.REG.TACNA de fecha 30 de julio del 2018, 
la Dirección de Competitividad, Innovación y I xtensión Agraria, indica que la Comisión designada 
Resolución Directoral Regional N0 119 2017 DRA/GOB.REG,TACNA de fecha 06 de abril del 2017, ha 
cumplido con elaborar el informe Final de I iquidación técnico Financiera del PLAN DE TRABAJO: ACTIVIDAD 
ASISTENCIA EN SANIDAD Y AUMENTACIÓN A CAMÉLIDOS SUDAMERICANOS DOMÉSTICOS FRENTE A 
MERGENCIAS CLIMATOLÓGICAS Y DESASTRES EN LA REGIÓN TACNA"; ejecutado por la Dirección Regional 

:le Agricultura, durante el ejercicio fiscal 2017; por un monto total que asciende a S/ 377,944.00 
(Trescientos Setenta y Siete Mil Novecientos Cuarenta y Cuatro con 00/100 Soles), desagregado en las 
siguientes Fuentes de Financiamiento que se detallan:
Recursos Determinados S/ 250,000.00 
Recursos Ordinarios S/. 127,944.00 
Monto Total S/. 377,944,00

Estando a las atribuciones conferidas en la Resolución Ejecutiva Regional N° 015 2018- 
GR/GOB.REG.IACNA y de conformidad con el T.U.O, de la Ley N" 27444, aprobado por Decreto Supremo 
006-2017 JtJS y con las visaciones de la Oficina de Asesoría Jurídica, Oficina de Planificación y Presupuesto 
y Oficina de Administración.

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR, la Liquidación Técnico Financiera del PD*\N DE TRABAJO: 
CTIVIDAD "ASISTENCIA EN SANIDAD Y AUMENTACIÓN A CAMÉLIDOS SUDAMERICANOS DOMÉSTICOS 

FRENTE A EMERGENCIAS CLIMATOLÓGICAS Y DESASTRES EN IA REGIÓN TACNA"; conforme se detalla:

Unidad Ejecutora 
Progi a rn a Presu pues ta I 
Meta

Proyecto/Plan de Trabajo

Ejecutor

Modnlidnri de Fjecución 
Fuente do I mandamiento

Presupuesto Aprobado 
Presupuesto Ejecutado

: Dirección Regional de Agricultura Tacna 
: 0068 Gestión del Riesgo y Reducción de la Vulnerabilidad 
: 5005611 Administración y Almacenamiento de Kits para la Asistencia 

frente a Emergencias y Desastres
: Asistencia en Sanidad y Alimentación a Camélidos Sudamericanos 

Domésticos Frente a Emergencias Climatológicas y Desastres en la 
Región Tacna 

: Dirección Regional de Agricultura Tac na DICTA 
: Administración Directa 
: Recursos Determinados: S/. 250,000.00 

Recursos Ordinarios: 5/ 127,944.00 
: S/. 377,944.00 Soles 
: S/, 377,944,00 Soles



FECHA: O 0  Á 6 Ü  2018
ARTÍCULO SEGUNDO: DISPONER, que la Oficina de Administración y la Oficina de Planeamiento y 

Presupuesto de la Dirección Regional de Agricultura Tacna, impíamente las acciones necesarias en lo que 
les fuera pertinente, para el estricto cumplimiento de lo normado, estando a los fundamentos expresados 
en la presente Resolución.

ARTICULO TERCERO: NOTIFICAR la presente Resolución a las partes pertinentes.

REGISTRESE Y COMUNIQUESE

TACNA
s M IC C IO N  REGIONAL AOKlCUU URA

/ ......
f J j r G‘ JV fflr - Qü iM
W  y  D lliiicTütt

Distribución.
Interesado
ORA I
OAJ
OA
DPP
DIChA
Archiva

iroc/ietv


